Norma para establecer la estructura del calendario del presupuesto de egresos base mensual.

Municipio Ocuituco

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023.

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total $ 116,762,993.04| $ 5,685,036.80] $ 9,414,641.46| $ 9,487,641.46] $ 10,427,574.21| $ 10,137,574.21| $ 10,637,834.07 10,698,771.96 10,096,771.96| $ 10,096,771.96] $ 10,096,771.96] $ 10,096,771.96] $ 9,886,831.02
Servicios Personales $ 44,686,550.00f $ 3,311,840.67| $ 3,311,840.67| $ 3,312,840.67| $ 3,929,773.41| $ 3,929,773.41| $ 3,929,773.41 3,311,840.67 3,311,840.67| $ 3,311,840.67| $ 3,311,840.67| $ 3,311,840.67 $ 6,401,504.39
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente 33,293,477.56 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46 2,774,456.46
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio 5,475,000.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00 456,250.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,943,461.95 - - - 617,932.74 617,932.74 617,932.74 - - - - - 3,089,663.72
Sequridad Social - - - - - - - - - - - - -
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 973,610.49 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21 81,134.21
Previsiones 1,000.00 - - 1,000.00 - - - - - - - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos - - - - - - - - - - - - -
Materiales y Suministros $ 7,952,000.00f $ 631,000.00| $ 631,000.00| $ 681,000.00| $ 731,000.00| $ 731,000.00 $ 711,000.00 681,000.00 631,000.00| $ 631,000.00| $ 631,000.00 $ 631,000.00 $ 631,000.00
Materiales de Administraciéon, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales 866,000.00 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67 72,166.67
Alimentos y Utensilios 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Materiales y Articulos de Construcciéon y de
Reparacién 2,034,000.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00 169,500.00
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio 275,000.00 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67 22,916.67
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,437,000.00 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67 286,416.67
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y 380.000.00 : : . . ) . )
Articulos Deportivos ’ i 50,000.00 100,000.00 100,000.00 80,000.00 50,000.00
Materiales y Suministros para Sequridad - - - - - - - - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios 900.000.00
Menores ’ i 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00
Servicios Generales $ 14,475,121.66| $ 1,206,260.14] $ 1,206,260.14| $ 1,206,260.14| $ 1,206,260.14] $ 1,206,260.14| $ 1,206,260.14 1,206,260.14 1,206,260.14| $ 1,206,260.14| $ 1,206,260.14] $ 1,206,260.14] $ 1,206,260.14
Servicios Basicos 7,050,920.00 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67 587,576.67
Servicios de Arrendamiento 1,549,500.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00 129,125.00
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y 156.000.00
Otros Servicios ’ i 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 115,480.00 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33 9,623.33
Servicios de Instalaciéon, Reparacion, 1.226.000.00
Mantenimiento y Conservacion ! ’ | 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67 102,166.67
Servicios de Comunicacion Socialy Publicidad 212,000.00 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67 17,666.67
Servicios de Traslado y Viaticos 66,000.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00
Servicios Oficiales 2,364,221.66 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47 197,018.47
Otros Servicios Generales 1,735,000.00 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33 144,583.33
OI::QSAf\fLZr;CS'aS' Asignaciones, Subsidios y| ¢ 1570028858 $ 330,625.47| $  330,625.47| $  33062547| $  33062547| $  330,62547| §  330,625.47 1,467,755.96 1,467,755.96| $ 1,467,755.96| $ 1467,755.96| $ 1,467,755.96| $ 1,467,755.96
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - - - - - - - - - -
Subsidios y Subvenciones 6,822,782.99 - - - - - - 1,137,130.50 1,137,130.50 1,137,130.50 1,137,130.50 1,137,130.50 1,137,130.50
Ayudas Sociales 3,967,505.59 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47 330,625.47
Pensiones y Jubilaciones - - - - - - - - - - - - -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - - - - - - - - -
Donativos - - - - - - - - - - - - -
Transferencias al Exterior - - - - - - - - - - - - -
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $ 1,364,000.00{ $ 25,000.00] $ 55,000.00] $ 77,000.00] $ 50,000.00| $ 60,000.00| $ 545,000.00 552,000.00 -1 $ -1 $ -1 3 -1 $ -




Mobiliario y Equipo de Administracion
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Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

32,000.00

32,000.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

182,000.00

30,000.00

30,000.00

30,000.00

30,000.00

30,000.00

32,000.00

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

1,000,000.00

500,000.00

500,000.00

Activos Intangibles

Inversién Publica

32,996,046.62

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

$

3,299,604.66

$ 3,299,604.66

$

3,299,604.66

$  3,299,604.66

$

3,299,604.66

$

3,299,604.66

$

3,299,604.66

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

32,996,046.62

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

3,299,604.66

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Patrticipaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

4,498,986.18

$

180,310.53

580,310.53

580,310.53

880,310.53

$

580,310.53

$ 615,570.39

$

180,310.53

$ 180,310.53

$

180,310.53

$

180,310.53

$

180,310.53

$

180,310.53

Amortizacién de la Deuda Publica

1,377,530.52

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

Intereses de la Deuda Publica

732,494.41

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

61,041.20

Comisiones de la Deuda Publica

53,701.39

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

4,475.12

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(ADEFAS)

2,335,259.86

400,000.00

400,000.00

700,000.00

400,000.00

435,259.86




